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„Górnictwo w gminie Siekierczyn – tajemnic i zagadek
ciąg dalszy”

8 czerwca br. Zespół Pałacowo-Parkowy w Zarębie znów zatętnił życiem, muzyką i śpiewem. A wszystko to za sprawą
kolejnej, czwartej już, edycji historycznej imprezy plenerowej, w tym roku zatytułowanej „Górnictwo w gminie Siekierczyn –
tajemnic i zagadek ciąg dalszy”. Organizatorem imprezy był, podobnie jak w ubiegłych latach, Gminny Ośrodek Kultury i
Sportu w Siekierczynie przy udziale Wójta Gminy Siekierczyn.

Patronat honorowy nad tym wydarzeniem kulturalnym objęli przewodniczący Rady Gminy Siekierczyn, Andrzej Kuźniar, który
jak zwykle sprawował pieczę nad historyczną częścią imprezy oraz Stowarzyszenie Górnołużyckich Górników Oberlausitzer
Bergleute z Hagenwerde.

Impreza rozpoczęła się przemarszem Zakładowej Orkiestry Dętej KWB Turów, za którą podążali organizatorzy, zaproszeni
goście oraz mieszkańcy naszej  gminy,  którzy pomimo upału przybyli  pod zarębiański  pałac.  Uwagę maszerujących za
orkiestrą przykuwały przygotowane liczne wystawy, przede wszystkim wystawy górnicze Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu
w Siekierczynie oraz Stowarzyszenia Miłośników Ziemi Węglinieckiej, a także liczne stoiska takie jak: rękodzieła ludowego,
wyrobów ceramicznych pani Anny Czaji-Sobieraj, stoisko pszczelarskie pana Mariana Palczyńskiego, a także Rady Sołeckiej,
Klubu Seniora i młodzieży gimnazjalnej z Zaręby, Koła Gospodyń Wiejskich z Siekierczyna, Grupy od Anioła Stróża, Grupy
Literackiej „Nurt” oraz Caritas z Zaręby. Dzieci najbardziej interesowały się licznymi straganami ze słodyczami, lodami,
goframi i zabawkami. Dorosłych natomiast kusiły zapachami stoiska z wyrobami garmażeryjnymi. A było w czym wybierać.
Sołectwo Zaręba jak zwykle wyposażone w kuchnię polową oraz olbrzymią patelnię serwowało „przysmak sołtysa”, „żurek
górniczy z jajem” oraz pierogi. Siekierczyńskie Koło Gospodyń Wiejskich oferowało zupę gulaszową, a Klub Seniora oraz
zespół „Polne kwiaty” z Zaręby – pyszne ciasta. Było również stoisko z pierogami, krokietami i naleśnikami. Nie zabrakło
również darmowej grochówki ugotowanej przez Zakład Karny w Zarębie, na którą zapraszał Gminny Ośrodek Kultury i Sportu
w Siekierczynie.

Swój przemarsz orkiestra dęta zakończyła pod sceną, z której następnie dyrektorka GOKiS, Jolanta Napadłek i wójt gminy
Siekierczyn,  Janusz  Niekrasz  oficjalnie  otworzyli  imprezę.  Przedtem  jednak  wręczono  kwiaty  i  upominki  niecodziennemu
gościowi - pani Sabinie Grasse, która jest prawnuczką dawnych właścicieli pałacu w Zarębie, Luizy i Bruna Steineackerów.
Następnie zebrani wysłuchali krótkiego koncertu Zakładowej Orkiestry Dętej KWB Turów, po którym rozpoczął się bogaty
program  artystyczny.  Chroniąca  się  przed  upałem  w  cieniu  pobliskich  drzew  publiczność  mogła  obejrzeć  m.in.:
przedstawienie  teatralne  opisujące  życie  w  dziewiętnastowiecznej  Zarębie-Lichtenau  w  wykonaniu  zarębiańskich
gimnazjalistów(uczestników  warsztatów  teatralnych  prowadzonych  przez  panią  Małgorzatę  Szkrabko),  koncert  chóru
Górniczego Klubu Seniora Kopalni Węgla Brunatnego Turów, występ członka kapeli koźlarskiej, mieszkańca zaprzyjaźnionej
gminy  Siedlec  -  Marcina  Szczechowiaka,  który  popisał  się  umiejętnością  gry  na  „koźle”  –  niezwykle  rzadkim  już  w
dzisiejszych czasach ludowym instrumencie muzycznym, występ Grupy od Anioła Stróża z Piotrem „Kubą” Kubowiczem z
krakowskiej Piwnicy pod Baranami oraz zespołu Polne Kwiaty z zarębiańskiego klubu seniora. Umiejętnością gry na perkusji
popisał się również Kuba Łamasz z Zaręby. Prawdziwym hitem jednak okazał się koncert niemieckiej grupy Open Theaven,
która ponad dwugodzinnym występem podbiła serca zebranej publiczności. Impreza zakończyła się trwającą do godz. 2330
zabawą taneczną w plenerze.

Tegoroczna  impreza  sfinansowana  została  ze  środków  Gminnego  Ośrodka  Kultury  i  Sportu  w  Siekierczynie,  ze  środków
gminy  Siekierczyn  oraz  dofinansowana  przez  sponsora  –  Michała  Turkiewicza,  prezesa  Zakładu  Gospodarki  i  Usług
Komunalnych w Lubaniu. Ogromną pomoc organizatorzy otrzymali od pana Andrzeja Koszeli – dyrektora Zakładu Karnego w
Zarębie, a także od Ochotniczej Straży Pożarnej w Siekierczynie oraz instytucji i organizacji społecznych z naszej gminy
takich jak: szkoły z Zaręby i Siekierczyna, rady sołeckie, kluby seniora, Caritas z Zaręby oraz Koło Gospodyń Wiejskich z
Siekierczyna.  Swoją cegiełkę dołożyło  również siekierczyńskie Towarzystwo Przyjaciół  Dzieci,  które było  organizatorem
dofinansowanych  przez  Starostwo  Powiatowe  w  Lubaniu  warsztatów  artystycznych  dla  dzieci  i  młodzieży  pn.  „Wspieramy
talenty”. Uczestnicy wymienionych warsztatów w czasie trwania imprezy prezentowali swoje zdolności plastyczne, muzyczne
i teatralne.

Wszystkim osobom, organizacjom i instytucjom, które pomogły nam w organizacji tej znanej już nawet poza granicami
naszego powiatu imprezy historycznej serdecznie dziękujemy. Mamy nadzieję, że w przyszłym roku uda nam się również
zorganizować kolejną, już piątą, edycję tego wydarzenia kulturalnego.

Z-ca dyr. GOKiS w Siekierczynie
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